
МУ «Грозненский РОО» 

(МБЮУ «Дойкур-Эвлана юккъера юкъардешаран школа № 2») 

 

П Р И К А З 

 

01.03.2023 г.                                   № 47-П 

         с. Толстой-Юрт 

 

Об утверждении и введении в действие новой редакции Положение о правилах 

приема, перевода, выбытия и отчисления обучающихся  

   На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

РФ», приказа Минпросвещения России от 30.08.2022 № 784 «О внесении изменений в 

Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», в связи с 

необходимостью актуализации локального акта, в соответствии с протоколом 

педагогического совета МБОУ «СОШ № 2 с. Толстой-Юрт»  от 28.02.2023 № 5,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2023 новую редакцию Положение о правилах 

приема, перевода, выбытия и отчисления, обучающихся  в МБОУ «СОШ № 2 с. 

Толстой-Юрт» (приложение 1). 

2. Признать утратившим силу со дня введения в действие новой редакции Правил 

приема на обучение в МБОУ «СОШ № 2 с. Толстой-Юрт» приказ от 21.03.2022 г. 

№ 55-П  «Об утверждении Положение о правилах приема в школу».  

3. Заместителю директора по ИКТ, Гехаеву Р.С. разместить актуализированное 

Положение о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления, обучающихся  в 

МБОУ «СОШ № 2 с. Толстой-Юрт» на официальном сайте и информационном 

стенде школы. 

4. Контроль исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

   Директор                                                                 С.М. Берсанов 

С приказом ознакомлен:                Гехаев Р.С. 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с. ТОЛСТОЙ-ЮРТ» 

(МБОУ «СОШ № 2 с. Толстой-Юрт») 

 

МУ «Грозненски РОО» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН УРХАЛЛА 
«ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН ДОЙКУР-ЭВЛАНА ЮККЪЕРА 

ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА № 2» 

 



               


		2023-03-15T10:46:43+0300
	Берсанов Саламбек Магомедович




